## **Universitäts- und Landesbibliothek Tirol**

**Dissertatio inauguralis medica sistens conspectum  
pharmacodynamicum acidorum ...**

**Popper, Albert**

**1835**

[urn:nbn:at:at-ubi:2-13066](#)

DISSERTATIO  
INAUGURALIS MEDICA  
SISTENS  
**CONSPECTUM**  
**PHARMACODYNAMICUM**  
**ACIDORUM,**  
QUAM CONSENSU ET AUCTORITATE  
EXCELLENTISSIMI, ILLUSTRISSIMI AC MAGNIFICI  
DOMINI  
PRAESIDIS ET DIRECTORIS,  
PERILLUSTRIS AC SPECTABILIS DOMINI  
DECANI,  
NEC NON  
CLARISSIMORUM AC CELEBERRIMORUM  
D.D. PROFESSORUM  
PRO  
DOCTORIS MEDICINAE LAUREA  
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS  
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS  
IN ANTIQUISSIMA AC CELEBERRIMA  
UNIVERSITATE VINDOBONENSI  
PUBLICAE DISQUISITIONI SUBMITTIT  
*Albertus Popper,*  
Bohemus Brzeznicensis.

---

In Theses adnexas disputabitur in palatio Universitatis  
die 7. Martii 1835.

---

VINDOBONAE.  
TYPIS CONGREGATIONIS MECHITARISTICAE.

n°67845

**CONSPECTUS  
PHARMACODYNAMICUS  
ACIDORUM.**

## **PROOEMIUM.**

---

In conscribendo hocce Acidorum conspectu pharmacodynamico antiquam in *Acida mineralia, animalia et vegetabilia* divisionem, utpote valore practico non carentem, secutus sum. Arctis dissertationis inauguralis limitibus circumscriptus pauca tantum de generali Acidorum virtute praemisi, et singula, missis omnibus explicationibus theoreticis, ita pertractavi, ut nonnisi eorum, quae medicorum practicorum experientia revera confirmavit, mentionem facerem.

Temporis angustiae, et primi in literis conatus me excusent, si non, quae praestanda fuissent, praestiterim.

*Auctor.*

# A C I D A.

## §. 1.

### V i s   g e n e r a l i s .

**R**efrigerans, orgasmum et phlogosin minuens, erethismum irritabilitatis et sensibilitatis deprimens, oxydans, cohaesionem et tonum augens, constringens, putredini resistens, antiseptica.

## §. 2.

### Ā. Acida mineralia.

Acida mineralia pro vario, quo instructa sunt, concentrationis gradu varios praeseferunt effectus; si enim aqua non diluta organo cuidam vivo adpllicantur, partem, quam proxime contingunt, destruunt, et adjacentem vehementer inflammant. Causticis hinc adnunerata rarius tamen ob majores, quos excitant, dolores, nec non ob facilem effectus corrodentis ultra adlicationis locum propagationem in usum trahuntur. Nulta autem aqua temperata vim antiphlogistica, tonicam, antisepticam et stypticam magni valoris exserunt. Agunt praeccipue in vitam irritabilem, et speciatim in haematopoësin et vitam sanguinis. nimium ejus turgorem, calorem, vimque stimulanten compescientia, nisum in liquationem et subtiliorum principiorum dissipationem cohibentia, fibram musculararem roborantia et contrahentia, materiaeque